

**Änderung der Geschäftsordnung
für den Stadtrat der Stadt Puchheim
(GeschO)**

§ 1

Änderung der Geschäftsordnung

Die Geschäftsordnung für den Stadtrat der Puchheim in der Fassung vom 25.04.2017 wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert: In § 2 Nr. 17 werden die Wörter „ der Jahresrechnung“ durch die Wörter „ des konsolidierten Jahresabschlusses“ ersetzt.
2. § 7 Abs. 2 wird wie folgt geändert: In § 7 Abs. 2 wird nach Satz 2 folgender neuer Satz 3 eingefügt: „Scheidet ein Mitglied aus der von ihm vertretenen Partei oder Wählergruppe aus, so verliert es seinen Sitz im Ausschuss.“ Der bisherige Satz 3 wird Satz 4.
3. § 7 Abs. 4 Satz 1 wird wie folgt geändert: Die Wörter „mit Zustimmung des Ersten Bürgermeisters und seiner Stellvertreter ein vom Stadtrat bestimmtes“ werden durch die Wörter „ ein vom Ersten Bürgermeister bestimmtes ehrenamtliches“ ersetzt . Der Klammerzusatz „(Art. 33 Abs. 2 GO)“ entfällt.
4. In § 7 Abs. 4 wird nach Satz 2 ein neuer Satz 3 eingefügt: „Ist dieses Stadtratsmitglied bereits Mitglied des Ausschusses, nimmt dessen Vertreter für die Dauer der Übertragung den Sitz im Ausschuss ein (Art. 33 Abs. 2 GO).“ Der bisherige Satz 3 wird Satz 4.
5. § 7 Abs. 5 wird aufgehoben.
6. § 7 Abs. 6 wird zu § 7 Abs. 5.
7. § 13 wird wie folgt geändert: im Wortlaut des § 13 Abs. 1 wird „ § 13“ durch „§ 12“ ersetzt.

§ 2

Inkrafttreten

Diese Änderungen treten sofort in Kraft.